1

かすみがうら市議会総務委員会会議録

令和２年３月２４日 午後 ０時０８分 開 議

出 席 委 員

委 員 長  川 村 成 二

副委員長  宮 嶋   謙

委  員  鈴 木 良 道

委  員  来 栖 丈 治

委  員  櫻 井 健 一

欠 席 委 員

                                な  し

出 席 説 明 者

                                な  し

出 席 書 記 名

議 会 事 務 局  澤 田 幸 一

 2

議  事  日  程

令和２年３月２４日（火曜日）午後 ０時０８分 開 議

１．開  会

２．事  件

 （１）委員会発議第１号「最低賃金の大幅引き上げと中小企業支援策の拡充を求める意見書（案）」

の取り扱いについて

３．閉  会

開 議  午後 ０時０８分

○川村成二委員長

 総務委員会の委員の皆様には、急遽、お集まりいただきありがとうございます。

 ただいまの出席委員は５名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

 それでは、ただいまから総務委員会を開きます。

 書記を指名します。議会事務局、澤田係長を指名いたします。

 ただいま、本会議において、請願第１号『「最低賃金の大幅引き上げと中小企業支援策の拡充を求め

る意見書」採択の請願書』について、採決の結果、不採択となりました。

 このたび、議会の議決を経て、内閣総理大臣その他関係機関等へ提出を予定しておりました、委員

会発議第１号「最低賃金の大幅引き上げと中小企業支援策の拡充を求める意見書（案）」につきまして、

請願第１号が不採択となりましたことから、議長へ撤回の申し出を行う必要があると考えられます。

委員の皆様のご了解を得たいと思います。

 お諮りいたします。

 委員会発議第１号につきましては、この後の本会議において、議長宛て、撤回の申し出を行うこと

でよろしいでしょうか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○川村成二委員長

 ご異議なしと認めます。

それでは、そのようにさせていただきます。

 以上で、本日の総務委員会を散会いたします。

 ご苦労さまでした。

散 会  午後 ０時１０分

 3

かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。

総務委員会委員長   川  村  成  二